

С т а н о в и щ е

От: доц. Надя Руменова Велева, д.м., Катедра „Фармацевтични науки и социална фармация“, Факултет „Фармация“, Медицински университет – Плевен,
член на научно жури съгласно Заповед №1825/01.07.2025 г. на Ректора на Медицински университет – Плевен

Относно: процедура за заемане на една академична длъжност „Доцент“ по медицинска статистика, област на висше образование **7. Здравеопазване и спорт**, професионално направление **7.4. Обществено здраве** в катедра „Социална медицина и здравен мениджмънт“ към Факултет „Обществено здраве“ при МУ-Плевен, обявен в ДВ, бр. 38 от 09.05.2025 г.

Съгласно Заповед №1825/01.07.2025 г. на Ректора на Медицински университет – Плевен съм определена за вътрешен член на Научното жури, на чието първо неприсъствено заседание беше решено да представя становище относно конкурса за заемане на академичната длъжност „доцент“ по медицинска статистика, ПН 7.4. Обществено здраве в катедра „Социална медицина и здравен мениджмънт“ към Факултет „Обществено здраве“ при МУ-Плевен.

В посочената процедура участва един кандидат – Елеонора Николаева Минева-Димитрова, доктор по икономика, главен асистент в катедра „Социална медицина и здравен мениджмънт“ към ФОЗ при МУ-Плевен.

Кандидатът е представил всички необходими документи за конкурса, предвидени в Закона за развитие на академичния състав в Република България, Правилника към него и ПРАС в Медицински университет – Плевен.

I Професионална квалификация и развитие:

Елеонора Минева е бакалавър по статистика и иконометрия (СА „Д. А. Ценов“, Свищов, 2012 г.) и магистър по приложна статистика (СА „Д. А. Ценов“, Свищов, 2013 г.). През 2019 г. успешно защитава дисертация на тема „Статистико-икономически анализ на системата на висшето образование в България“ за придобиване на образователна и научна степен „Доктор“ по Статистика и демография в Стопанска академия „Д. А. Ценов“, гр. Свищов. Има придобита специалност „Икономика на здравеопазването“ (Медицински университет – Плевен, 2025 г.). Специалността и докторантурата на кандидата напълно съответстват на обявения конкурс за доцент.

От 2017 г. до 2021 г. Елеонора Минева заема длъжността „асистент“, а от 2021 г. до момента е главен асистент към катедра „Социална медицина и здравен мениджмънт“ към ФОЗ при МУ-Плевен. Общият трудов стаж на Елеонора Минева е над 13 години, от които над 8 години са преподавателски стаж в Медицински университет - Плевен.

Елеонора Минева е член на Съюз на учените в България, както и на редица професионални организации в областта на общественото здраве като: Европейска асоциация по общественото здраве (EUPHA), Европейска асоциация по здравен мениджмънт (ЕНМА), Асоциация на училищата по общественото здраве в Европейския

регион (ASPHER), Международна болнична асоциация (IHF) и Световна федерация на асоциациите по общественото здраве (WFPHA).

Владее английски език.

II Научноизследователска дейност:

Научните интереси на гл. ас. Елеонора Минева са в областта на общественото здраве с фокус върху социална медицина и икономика на здравеопазването, образование и обучение в здравеопазването, психично здраве и др.

Гл. ас. Елеонора Минева, д.и. участва в конкурса за доцент с 53 научни труда, 27 от които пълнотекстови, разпределени както следва:

A1. Дисертационен труд за присъждане на образователна и научна степен „доктор“ на тема „Статистико-икономически анализ на системата на висшето образование в България” – (50 точки);

B4. Хабилизационен труд под формата на научни публикации в издания, които са реферирани и индексирани в Scopus и Web of Science - 12 броя (226,67 точки);

Г7. Публикации и доклади публикувани в научни издания, реферирани и индексирани в Scopus и Web of Science – 7 броя (130 точки);

Г8. Публикации в нереферирани списания с научно рецензиране или в редактирани колективни томове – 8 броя (90 точки);

Д10: Цитирания и/или рецензии в научни издания, реферирани и индексирани в Scopus и Web of science – 4 броя (60 точки).

Елеонора Минева има 26 участия в научни прояви с доклади и постери, с публикувано резюме в сборник от форума (без точкуване), от които 9 научни форума в чужбина (от тях 6 с IF) и 17 научни форума в България. Научната активност е израз на последователна и трайна ангажираност с развитието на научното познание в областта на общественото здраве, здравния мениджмънт и медицинската статистика.

Вследствие на анализа на наукометричните показатели може да се направи извода, че кандидатът покрива минималните национални изисквания към научната и изследователска дейност за заемане на академична длъжност „Доцент“ (Виж Табл. 1).

Научноизследователската дейност на Елеонора Минева включва и участие в един национален и два вътрешноуниверситетски научноизследователски проекта.

Таблица 1. Минимални изисквани точки по групи показатели за АД „Доцент“, ПН 7.4. Обществено здраве

Група от показатели	Съдържание	Доцент (брой точки)	гл. ас. Елеонора Минева, ди (брой точки)
А	Показател 1	50	50
Б	Показател 2	-	-
В	Показатели 3 или 4	100	226,67
Г	Сума от показателите от 5 до 9	200	220
Д	Сума от показателите от 10 до 12	50	60

III Учебно-преподавателска дейност:

В периода 2017-2025 г. Елеонора Минева, ди е асистент и главен асистент към катедра „Социална медицина и здравен мениджмънт“ към Факултет „Обществено здраве“ при МУ-Плевен. Съгласно представената официална справка през последните три академични години тя е реализирала общо 2617.7 еквивалентни часа учебна заетост със студенти от различни специалности и образователни степени в четири основни структурни звена на университета: Факултет “Медицина”, Факултет “Фармация“, Факултет „Обществено здраве“ и Медицински колеж.

Средногодишна ѝ учебна натовареност през последните три години е 873 часа, като включва провеждане на лекции, упражнения, семестриални изпити, участие в преддипломна практика, както и ангажименти в подготовката и провеждането на обучение на английски и български език.

Основен дял от преподавателската дейност на гл. ас. Елеонора Минева заема обучението на студентите за работа със специализирания софтуерен продукт IBM SPSS Statistics v.26 – част от учебната програма по „Медицинска статистика“ и „Биостатистика“, което се провежда със студенти от специалностите „Медицина“, „Фармация“ и „Опазване и контрол на общественото здраве“.

Елеонора Минева участва в разработването и актуализирането на учебни програми по дисциплините: Медицинска статистика, Биостатистика, Демография и социална статистика, Статистически методи в управлението. Съавтор е и участва в разработване на изпитни тестове за контрол и оценка на знанията на студентите.

Ангажирана е с поддържане и обновяване на информацията по посочените учебни дисциплини в Системата за електронно и дистанционно обучение на Медицински университет – Плевен, с цел улесняване на достъпа до учебно съдържание, интерактивност и осигуряване на качествено дистанционно обучение.

IV Приноси и отражение на публикациите на кандидата в научната литература:

Научната продукция на кандидата се характеризира с актуалност, целенасоченост и показва едно системно и последователно развитие в областта на общественото здраве и неговите практически приложения за решаване на конкретни проблеми в сектор здравеопазване. Публикациите на кандидата могат да бъдат систематизирани в четири основни направления: социална медицина и икономика на здравеопазването, обществено здраве, образование и обучение в здравеопазването. Приемам представената от кандидата справка за научните приноси в съответните тематични направления.

Научните трудове на Елеонора Минева и резултатите от тях са цитирани в 22 чуждестранни и 7 български източници с IF=18.887 и SJR=3.04, h-index=2, което е в съответствие с изискванията на МУ-Плевен. Тези позовавания показват, че научните трудове на кандидата и резултатите от тях присъстват в публичното пространство и са добре оценени от научната общност в сферата на общественото здраве, като се радват на значителен интерес и от чуждестранни изследователи.

Заключение

Комплексната оценка на представените за становище научни трудове и документи безспорно показва, че:

- ✓ Професионалната квалификация, компетенции и научни интереси на **Елеонора Николаева Минева-Димитрова, д.и.** са тясно свързани с проблемите на общественото здраве и медицинската статистика, което е в пълно съответствие с насочеността на настоящия конкурс за „Доцент“.
- ✓ **Елеонора Николаева Минева-Димитрова, д.и.** покрива минималните национални изисквания към научната и изследователска дейност за заемане на академична длъжност „Доцент“ в ПН 7.4 Обществено здраве.
- ✓ **Елеонора Николаева Минева-Димитрова, д.и.** покрива изискванията за учебно-преподавателска дейност.

Всичко това ми дава основание да гласувам положително за заемането на академичната длъжност „Доцент“ по медицинска статистика, ПН 7.4 Обществено здраве от Елеонора Николаева Минева-Димитрова, д.и. в катедра „Социална медицина и здравен мениджмънт“ към Факултет „Обществено здраве“ при МУ-Плевен.

08.08.2025 г.

Изготвил становището: **На основание чл. 59 от ЗЗЛД**
(доц. Надя Велева, дм)

STATEMENT OF OPINION

By: Assoc. Prof. Nadia Rumenova Veleva, PhD, Department of Pharmaceutical Sciences and Social Pharmacy, Faculty of Pharmacy, Medical University of Pleven, **Member of the Scientific Jury, appointed by Order No. 1825/01.07.2025** of the Rector of the Medical University of Pleven

ABOUT: Competitive procedure for one academic position Associate Professor in Medical Statistics, field of higher education 7. Healthcare and Sport, professional area 7.4 Public Health, announced for the needs of the Department of Social Medicine and Health Management, Faculty of Public Health, Medical University – Pleven (MU-Pleven), published in SG. 38 of May 9, 2025.

Pursuant to Order No. 1825/01.07.2025 of the Rector of the Medical University of Pleven, I have been appointed as an internal member of the Scientific Jury. At the first in-absentia meeting I was assigned to submit a statement of opinion on the competition for the academic position of Associate Professor in Medical Statistics at the Department of Social Medicine and Health Management, Faculty of Public Health at the Medical University of Pleven.

There is only one applicant in this procedure – **Eleonora Nikolaeva Mineva-Dimitrova**, PhD of Economics, Chief Assistant Professor at the Department of Social Medicine and Health Management, Faculty of Public Health, Medical University of Pleven.

The candidate has presented all documents, in accordance with the requirements of the Law for Development of the Academic Staff in Republic of Bulgaria, the Rules for its implementation and the Academic Staff Development Regulations of the Medical University of Pleven.

I Professional qualification and development

Eleonora Mineva has a Bachelor's degree in Statistics and Econometrics (D. A. Tsenov Academy of Economics, Svishtov, Bulgaria, 2012) and Master's degree in Applied Statistics (D. A. Tsenov Academy of Economics, Svishtov, Bulgaria, 2013). In 2019, she successfully defended a dissertation on the topic "Statistical and economic analysis of the higher education system in Bulgaria" for the acquisition of the educational and scientific degree "Doctor" of Statistics and Demography at the D. A. Tsenov Academy of Economics, Svishtov, Bulgaria. In 2025 she successfully completed a two-year postgraduate specialization in "Healthcare Economics" at the Medical University - Pleven. The candidate's specialization and doctoral studies fully correspond to the announced competition for associate professor.

From 2017 to 2021, Eleonora Mineva held the position of "assistant", and from 2021 to the present, she is a chief assistant professor at the Department of Social Medicine and Health Management at the Faculty of Public Health at the MU-Pleven. The total work experience of Eleonora Mineva is over 13 years, of which more than 8 years of academic teaching experience at the Medical University - Pleven.

Eleonora Mineva is a member of the Union of Scientists in Bulgaria, and member

of a number of international professional organizations in the field of public health such as: European Public Health Association (EUPHA), European Association in Health management (EHMA), Association of Schools of Public Health in the European Region (ASPHER), International Hospital Federation (IHF) and World Federation of Public Health Associations (WFPHA).

II Scientific and research activity

The scientific interests of Chief Asst. Eleonora Mineva are in the field of public health with a focus on social medicine and health economics, education and training in healthcare, mental health, etc.

Chief Asst. Eleonora Mineva, PhD participates in the competition for associate professor with 53 scientific papers, 27 of which are full-text, distributed as follows:

A1. PhD thesis “Statistical and economic analysis of the higher education system in Bulgaria” – (50 points);

C4. Habilitation work – scientific publications (not less than 10) in scientific journals, referenced and indexed in Scopus and Web of Science - 12 (226.67 points);

D7. Publications in scientific journals, referenced and indexed in Scopus and Web of Science – 7 (130 points)

D8. Publications in non-refereed peer-reviewed journals or edited collective works – 8 (90 points);

E10. Citations and/or reviews in scientific journals, referenced and indexed in Scopus and Web of Science – 4 (60 points).

Eleonora Mineva has 26 participations in scientific conferences with reports and posters, with a published summary in the conference proceedings (without scoring), of which 9 scientific forums abroad (6 of them with IF) and 17 scientific forums in Bulgaria.

The candidate’s scientific activity is a demonstration of consistent and lasting commitment to the development of scientific knowledge in the field of public health, health management and medical statistics.

Based on the analysis of the scientometric indicators, it can be concluded that the applicant meets the minimum national requirements for scientific and research activity for the academic position of Associate Professor (see Table 1).

Within the assessment period, the candidate participated in 1 national and 2 intra-university research projects.

Table 1. Minimum required points per category for the academic position “Associate Professor”, Professional Area 7.4. Public Health

Category	Indicators	Associate Professor (points)	Eleonora Mineva (points)
A	Indicator 1	50	50
B	Indicator 2	-	-
C	Indicator 3 or 4	100	226,67
D	Sum of indicators 5 – 9	200	220
E	Sum of indicators 10 – 12	50	60

III Teaching activity

In the period 2017-2025, Eleonora Mineva, PhD is an assistant professor and chief assistant professor at the Department of Social Medicine and Health Management at the Faculty of Public Health at the MU-Pleven. According to the presented official report, over the last three academic years, she has realized a total of 2617.7 equivalent hours of teaching employment with students from various majors and educational degrees in four main structural units of the university: Faculty of Medicine, Faculty of Pharmacy, Faculty of Public Health and Medical College.

Her average annual academic workload over the last three years is 873 hours, including lectures, practical training, semester exams, participation in pre-degree practice, as well as commitments in the preparation and conduct of training in English and Bulgarian.

A major part of the teaching activity of Chief Asst. Eleonora Mineva is the training of students in working with the specialized software product IBM SPSS Statistics v.26 - part of the curriculum in "Medical Statistics" and "Biostatistics", which is conducted with students from the specialties "Medicine", "Pharmacy" and "Public Health Protection and Control".

Eleonora Mineva participates in the development and updating of curricula in the disciplines: Medical Statistics, Biostatistics, Demography and Social Statistics, Statistical Methods in Management. She is a co-author and participates in the development of exam tests for controlling and assessing student knowledge.

She is responsible for maintaining and updating information on the specified academic disciplines in the Electronic and Distance Learning System of the Medical University - Pleven, in order to facilitate access to educational content, interactivity and ensure quality distance learning.

IV Contributions and reflection of the applicant's publications in the scientific literature

The candidate's scientific output is characterized by relevance, purposefulness and demonstrates a systematic and consistent development in the field of public health and its practical applications for solving specific problems in the healthcare sector. The candidate's publications can be systematized in four main areas: social medicine and health economics, public health, education and training in health care.

I accept the summary report on the scientific contributions in the relevant thematic areas, submitted by the applicant. Further evidence of the applicant's professional standing are her **29 citations**, 22 of which in scientific publications, referenced and indexed in Scopus and Web of Science, an individual **IF=18.887**, **SJR=3.04**, **h-index=2**. All these show that the applicant's research work and results are present in the public domain and well appreciated by the scientific community in the field of public health, with considerable interest from foreign researchers as well.

Conclusion

The complex evaluation of the scientific papers and documents submitted for opinion shows that:

- The professional qualifications, competences and scientific interests of **Eleonora Nikolaeva Mineva-Dimitrova, PhD** are closely related to the problems of public health and medical statistics, which is in full accordance with the focus of this competition for the position of Associate Professor;
- **Eleonora Nikolaeva Mineva-Dimitrova, PhD** meets the minimum national requirements for scientific and research activity for holding the academic position of Associate Professor in Professional Area 7.4 Public Health
- **Eleonora Nikolaeva Mineva-Dimitrova, PhD** meets the requirements for teaching activity.

Judged by these criteria I vote positively for Eleonora Nikolaeva Mineva-Dimitrova, PhD to hold the academic position of Associate Professor in Medical Statistics (Professional area 7.4 Public Health) at the Department of Social Medicine and Health Management, Faculty of Public Health, Medical University - Pleven.

August 8, 2025

На основание чл. 59 от ЗЗЛД
.....
(Assoc. Prof. Nadia Veleva, PhD)